РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                         СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

                    АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            с.Климоуцы

01.03.2024                                                                                                        № 11
Об утверждении плана работы

Учебно-консультационного пункта

на 2024 год.

         Руководствуясь Федеральным Законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне»,    №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы учебно-консультационного пункта администрации Климоуцевского сельсовета на 2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Г.А.Батищева

Утвержден

                                                                                                                Постановлением главы

                                                                                              От 01.03.2024 г № 11
П Л А Н

Работы учебно-консультационного пункта при администрации Климоуцевского сельсовета на 2024 год по вопросам гражданской обороны и пожарной безопасности.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	дата
	ответственный
	Кто обучается

	1
	Утверждение плана работы УКП на 2024 год

	Глава администрации

Г.А.Батищева

	2
	Обновление стендов уголков в УКП и в СДК
	30.03.
	Батищева Г.А.

Чан-сы-чан Р.И.

	3
	Учёба о поведении граждан при прохождении весеннего паводка
	До 01.04.
	Батищева Г.А.

	Население через листовки и наглядной агитации

	4
	Занятие ДПК по отработке схемы оповещения в случае возникновения пожара
	01.04.
	Батищева Г.А.
Щербаков Н.В.
	ДПК

	5
	Беседы с населением  «О правилах поведения при возникновении лесных и бытовых пожаров»
	май
	Учитель ОБЖ
	Учащиеся школы

	6
	Обучение населения  о правилах оказания первой медицинской помощи при ожогах
	июнь
	Учитель ОБЖ

Фельдшер

Климоуцевской б-цы
	Население

	7
	О правилах пожарной безопасности в особо опасный пожарный период
	С апреля по октябрь
	Батищева Г.А.
	население

	8
	Учёба с директором СДК и библиотекарем по теме «Действия руководителей учреждения с большим скоплением людей при пожаре»
	июль
	Батищева Г.А.
	Директор СДК библиотекарь

	9
	Учёба населения по теме «Права и обязанности граждан РФ в области защиты населения от ЧС и социальной защите пострадавших»
	август
	Батищева Г.А.
	население

	10
	Учение с учащимися «Пожар в здании школы»
	сентябрь
	Учитель ОБЖ директор школы

	11
	Выполнение противопожарных мероприятий «Локализация и тушение пожара»
	октябрь
	Батищева Г.А.
	Население ДПК

	12
	Средства коллективной и индивидуальной защиты населения.
	декабрь
	Батищева Г.А.
Учитель ОБЖ
	Население